МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« 20 г.

Б О Е Р Ы К

№_______ ^  3  - Г

г. Казань

Об итогах республиканского конкурса
авторских методических разработок
мероприятий

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ИРО РТ от 28.10.2019г. № 321 О
республиканском конкурсе авторских методических разработок мероприятий в
целях повышения качества воспитательного процесса, совершенствования
профессиональных компетенций, распространения передового педагогического
опыта в организации внеклассной работы; выявления, поддержки и поощрения
творчески работающих педагогических работников с 1 ноября по 18 декабря 2019
года состоялся республиканский конкурс авторских методических разработок
мероприятий.

На основании документов, представленных конкурсной комиссией в рамках
республиканского конкурса авторских методических разработок мероприятий в
2019 году, приказываю;

1. Утвердить прилагаемый список победителей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Ректор Л.Н.Нугуманова

Приложение
к приказу Об итогах
республиканского конкурса
авторских методических разработок
мероприятий
от Ж  /2  № _ _ Ж £ ______

Победители и лауреаты в номинациях

Призовое
место

ФИО Место работы Должность

1 номинация - «Сценарий праздника (юбилейные даты, календарные события и г. д.)»

1 место Жарахина Алина
Владимировна

Центр внешкольной работы Ново-
Савиновского района г. Казани

педагог
дополнительного

образования

1 место
Николаева

Татьяна
Михайловна

МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» г.
Тетюши

музыкальный
руководитель

2 место Пашина Лариса
Владимеровна

МБОУ «Кузнечихинская основная
общеобразовательная школа» Спасского

муниципального района

учитель истории и
обществознания

2 место Галимова Нурия
Фархатовна

МБДОУ «Тюлячинский детский сад
№2» Тюлячинского муниципального

района
старший воспитатель

2 место
Гумирова
Г ульчачак
Мирасовна

МАДОУ «Центр развития ребёнка-
детский сад №1 «Шатлык» г.

Набережные Челны

воспитатель по
обучению детей

татарскому языку

2 место Леванова Лилия
Айдаровна

МБДОУ «Детский сад № 85» Ново-
Савиновского района г. Казани

музыкальный
руководитель

3 место Чикоткова Ирина
Александровна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №5 » Чистопольского

муниципального района

учитель начальных
классов

3 место Хабирова Алина
Равилевна

МБДОУ «Тюлячинский детский сад
№2» Тюлячинского муниципального

района
воспитатель

3 место
Теребинова

Оксана
Владимировна

МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №15» г.

Лениногорска
воспитатель

Лауреат
Якупова Венера
Бадуртдиновна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №29» Нижнекамского

учитель татарского
языка и литературы

муниципального района

Лауреат
Нуреева Ляйля

Василовна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
татарско-русская школа №48 с

углубленным изучением отдельных
предметов» Приволжского района г.

Казани

учитель начальных
классов

Лауреат
Иванова Ильвира

Г еннадьевна

МБОУ «Многопрофильная
полилингвальная гимназия №180»

Советского района г. Казани
учитель музыки

Лауреат Чернова Наталья
Николаевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №28» г. Нижнекамска

учитель начальных
классов

Лауреат
Сахипгараева

Эльвира
Илдаровна

МБДОУ «Кзыл-Ярский детский сад»
Бавлинского муниципального района воспитатель

Лауреат Гараева Руфина
Хамзиевна

МБДОУ «Детский сад № 40
комбинированного вида с татарским

языком обучения и воспитания»
Советского района г. Казани

музыкальный
руководитель

Лауреат Кузнецова Елена
Викторовна

МАДОУ «Детский сад № 275» Ново-
Савиновского района г. Казани

музыкальный
руководитель

Лауреат Мингазова Регина
Рафиковна

МБДОУ «Детский сад №94
комбинированного вида» Приволжского

района г. Казани

музыкальный
руководитель

Лауреат
Салимгараева

Нурия
Фатхетдиновна

МБДОУ «Детский сад №4 «Ляйсан » г.
Кукмор»

воспитатель по
обучению русскому

языку

2 номинация -  «Мероприятие по предмету»

1 место
Евдокимова

Наталья
Борисовна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 27 с углубленным изучением

ряда предметов» Пижнекамского
муниципального района

учитель биологии

1 место
Лялькаева
Татьяна

Николаевна

МАДОУ «Детский сад №372
комбинированного вида с татарским

языком воспитания и обучения»
Московского района г. Казань

учитель-логопед

2 место
Богданова
Надежда
Ивановна

МБОУ «Старописьмянская ООШ»
Лениногорского муниципального

района
учитель физики

2 место
Хусайнова Зинира

Елимхановна

МАДОУ «Детский сад № 160
комбинированного вида» Приволжского

района г. Казани
воспитатель

3 место
Шакирова
Миляуша

Г арафетдиновна

МБОУ «Лицей № 186-Перспектива»
Приволжского района г. Казани

учитель родного
(татарского) языка

3 место
Знаменская Елена

Владимировна

МАДОУ «Детский сад №19
комбинированного вида с татарским

языком воспитания и обучения» «Ново-
Савиновского района г. Казани»

учитель - логопед

3 место
Салахова Римма

Фаритовна
МБДОУ «Детский сад №31» г.

Лениногорска
музыкальный
руководитель

Лауреат
Закирова Рамзия

Рашитовна

МБОУ «Староромашкинская средняя
общеобразовательная школа»

Чистопольского муниципального
района

учитель математики

Лауреат Сираева Ландыш
Илшатовна

МБОУ «Кутсмелинская
общеобразовательная школа»

Сармановского муниципального района
воспитатель

Лауреат
Архипова
Светлана

Владимировна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №112» Авиастроительного

района г. Казани

учитель географии,
директор школы

Лауреат Бурганова Фардия
Мидехатовна

МБОУ «Куркачинская средняя
общеобразовательная школа

Высокогорского муниципального
района»

учитель математики
и информатики

Лауреат
Сухорученко

Любовь
Васильевна

МБОУ «Гимназия №52» Приволжского
района г. Казани учитель географии

Лауреат Аминова Гюзель
Азатовна

ГБОУ «Чистопольская кадетская школа-
интернат имени Гсроя Советского

Союза Кузьмина С.Е.» г. Чистополь

учитель родного
(татарского) языка и

литературы

Лауреат
Зафарова
Светлана

Исмагиловна

МБОУ «Беденьговская ООШ»
Тетюшского муниципального района воспитатель

Лауреат
Хуснутдинова

Г уз эль
Мимфаевна

МБДОУ Лаишевский детский сад
«Рябинка» г. Лаишево воспитатель

Лауреат
Загшвалова
Светлана
Сергеевна

МБДОУ «Детский сад №87
комбинированного вида» Ново-
Савиновского района г. Казани

учитель-логопед

Лауреат
Султанова
Миляуша

Марсельевна

МБДОУ «Детский сад №31» г.
Лениногорска старший воспитатель

3 номинация -  «Мероприятие воспитательного (экологического, краеведческого
патриотического, профилактического, эстетического и т. д.) направления»

1 место Архипова Ольга
Владимировна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №112» Авиастроительного

района г. Казани
учитель начальных

классов

1 место
Андронова
Миляуша

Ралифовна

МБДОУ Болынекабанский детский сад
«Ладушки» Лаишевского
муниципального района

музыкальный
руководитель

1 место Быкина Диляра
Рафисовна

МАДОУ «Детский сад №372
комбинированного вида с татарским

языком обучения и воспитания»
Московского района г. Казань

учитель-логопед

2 место Ситдекова Лилия
Васыйловна

МБОУ «Лицей имени В.В. Карпова» с.
Осиново Зеленодольского
муниципального района

учитель географии

2 место

Шайгарданова
Инзиля

Мулламухаметовн
а

МБОУ «Тат. Шуранская основная
общеобразовательная школа»

Муслюмовского муниципального
района

учитель начальных
классов

2 место
Г айнутдинова

Ольга
Анатольевна

МБДОУ детский сад № 1
«Колокольчик» Пестречинского

муниципального района
воспитатель

2 место
Садыкова
Ангелина
Сергеевна

МАДОУ «Детский сад №362
комбинированного вида» Приволжского

района г. Казани
Воспитатель

3 мес то
Антоненко

Татьяна
Александровна

ГАПОУ «Казанский энергетический
колледж» преподаватель

3 место
Гайнуллина Дина

Фирдаусовна
МБУДО «ЦДТ пос. Дербышки»

Советского района г. Казани педагог-психолог

3 место
Г азизуллина

Лилия Фаридовна
МБДОУ «Детский сад № 5 «Бэлэкэч» г.

Бавлы
музыкальный
руководитель

3 место
Хасаншина

Разина
Рафаэлевна

МБДОУ «Детский сад№25
«Йолдызкай» Чистопольского

муниципального района
воспитатель

Лауреат
Бибарисова

Наталья
Александровна

МБОУ «Покровско-Урусгамакская
средняя общеобразовательная школа»
Бавлинского муниципального района

заместитель
директора по

воспитательной
работе

Лауреат
Денисламова

Расиля
Тимерхановна

Школа-интернат для детей с ОВЗ
(глухие и слабослышащие) г.

Нижнекамска

учитель географии и
биологии

Лауреат
Валиева Айсылу

Дамировна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №2 с углубленным изучением
отдельных предметов» Бавлинского

муниципального района

учитель татарского
языка и литературы

Лауреат Спиридонова МБОУ «Средняя общеобразовательная учитель начальных

Наталья
Алексеевна

школа №4» г. Чистополь классов

Лауреат Павлова Ольга
Владимировна

МАДОУ «Детский сад №207
комбинированного вида» Московского

района г. Казани
воспитатель

Лауреат
Зарипова
Эльмира

Рустамовна

МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 15» г.

Лениногорск
воспитатель

Лауреат Никифорова Вера
Владимировна

МАДОУ «Детский сад№1 «Родничок»
г. Нурлат воспитатель

Лауреат Зиангирова
Назира Вагизовна

МБДОУ «Детский сад №11 «Йолдыз» г.
Наб. Челны

воспитатель по
обучению

татарскому языку

Лауреат Г атиятова Резеда
Зиннуровна

МАДОУ «Детский сад № 272
комбинированного вида с татарским

языком воспитания и обучения»
Советского района г. Казани

учитель - логопед

Лауреат Савченко Гаолииа
Ивановна

МБДОУ «Детский сад №9 «Алёнка»
Бавлинского муниципального района воспитатель

Лауреат Саженова Марина
Семеновна

МАДОУ №181 Советского района г.
Казани Воспитатель

Лауреат Малышева Диана
Валерьевна

МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №81

«Еульчачак» г. Набережные Челны
воспитатель

4 номинация -  «Квест, посвященный памятным датам: 100-летию ТАССР или 75-летию
Победы в Великой Отечественной войне «

1 место
Егошина Элина
Александровна

МБОУ «Песгречинская СОШ №1 с
УИОП «Пестречинского
муниципального района

учитель математики
и физики

2 место
Курылева Татьяна

Сергеевна
МБОУ «Средняя школа 120 с УИОП»

Московского района г. Казани учитель математики

2 место
Дудина Елена
Аркадьевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №5 » Чистопольского

муниципального района

учитель начальных
классов

3 место
Королёва Ольга

Анатольевна

МБДОУ «Детский сад № 23
общеразвивающего вида «Сказка»
Чистопольского муниципального

района

воспитатель

5 номинация -  «Родительское собрание»

1 место
Кириллова
Людмила

Викторовна

МБОУ «Гимназия №1» Чистопольского
муниципального района

учитель начальных
классов

1 место Акмаева Тамара МАДОУ «Детский сад №380 старший воспитатель

Николаевна комбинированного вида» Ново-
Савиновского района г. Казани

2 место Ахметова
Эльмира Азатовна

ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус
ПФО имени Героя советского Союза
Тани Сафиуллина» г. Нижнекамска

учитель русского
языка и литературы

2 место Яруллина Флера
Миннетулловна

МБОУ «Стародрожжановская средняя
общеобразовательная школа №1»
Дрожжановского муниципального

района

учитель родного
языка и литературы

2 место
Ахметшина

Алина
Ильсуровна

МАДОУ «Детский сад №379
комбинированного вида с воспитанием

и обучением на татарском языке»
Приволжского района г. Казани

старший воспитатель

2 место Башкирова Юлия
Ринатовна

МАДОУ «Детский сад № 88
«Лесовичок» г. Набережные Челны педагог-психолог

3 место
Набиуллина
Г ульчачак
Назиповна

МБОУ «Кубяковская С ОШ»
Муслюмовского муниципального

района

учитель начальных
классов

3 место Кучина Надежда
Викторовна

МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида №126

«Бисеринки» г. Набережные Челны
воспитатель

3 место Хамиева Лейсан
Рашитовна

МАДОУ «Центр развития ребенка -
детский сад № 1 «Шатлык» г.

Набережные Челны
педагог-психолог

Лауреат
Иванова Регина

Рустамовна
МБДОУ № 27 «Детский сад «Росинка»

г. Набережные Челны педагог - психолог

Лауреат
Никитина
Миляуша
Закиевна

МБДОУ «Детский сад
компенсирующего вида № 8 «Зоренька»

г. Набережные Челны
воспитатель